INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍST I CO
NACIONAL/IPHAN. Contratado: 81.243.735/0009-03 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto:
Acrescentar 25% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura
deste instrumento, equivalente a r$ 232.898,00 (duzentos e trinta e dois mil oitocentos e
noventa e oito reais), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.172.126,00. Data de Assinatura: 19/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 343026

[...]

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍST I CO
NACIONAL/IPHAN. Contratado: 81.243.735/0009-03 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto:
Acrescentar 25% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura
deste instrumento, equivalente a r$ 335.984,00 (trezentos e trinta e cinco mil novecentos
e oitenta e quatro reais), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º
8.666/1993. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.687.556,00. Data de Assinatura:
19/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 343026

[...]

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍST I CO
NACIONAL/IPHAN. Contratado: 81.243.735/0019-77 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto:
Acrescentar 25% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura
deste instrumento, equivalente a r$ 167.179,00 (cento e sessenta e sete mil cento e
setenta e nove reais), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º
8.666/1993. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 843.009,00. Data de Assinatura:
19/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 343026

Número do Contrato:

[...]

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

A Comissão Pernanente de Licitação torna público resultado de julgamento das
propostas da qual resultou a classificação: 1º lugar) URBANACON CONSULTAS U R BA N A S
ASSESSORIA GERENCIAMENTO PROJETOS LTDA (01.078.426.0001-20), pelo valor de R$
230.049,24 (duzentos e trinta mil,quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos); e 2º lugar)
GEMA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA (09.475.098/0001-08) pelo valor de R$ 233.783,09
(duzentos e trinta e três reais e nove centavos) A empresa RM CULTURAL LTDA teve sua
proposta desclassificada. Assim, conforme item 11 do edital é aberto prazo recursal,fulcro